
 1 

  

 

 

 

 

 

 

 
Об установлении тарифов на горячую воду в закрытой системе горячего 

водоснабжения, поставляемую потребителям на территории Пензенской области на 

2016-2018 гг. 

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и 

водоотведении» (с последующими изменениями), постановлением Правительства Российской 

Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере 

водоснабжения и водоотведения» (с последующими изменениями), Положением об 

Управлении по регулированию тарифов и энергосбережению Пензенской области, 

утвержденным постановлением Правительства Пензенской области от 04.08.2010 № 440-пП 

(с последующими изменениями), и на основании протокола заседания Правления Управления 

по регулированию тарифов и энергосбережению Пензенской области от 18 декабря 2015 года  

№ 133 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Установить и ввести в действие тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего 

водоснабжения, поставляемую АО «Пензтеплоснабжение» потребителям на территории                         

г. Пензы Пензенской области, с календарной разбивкой 
Наименование 2016 год 2017 год 2018 год 

С 1 января 

2016 года 

по 30 июня 

2016 года 

С 1 июля 

2016 года по 

31 декабря 

2016 года 

С 1 января 

2017 года 

по 30 июня 

2017 года 

С 1 июля 

2017 года 

по 31 

декабря 

2017 года 

С 1 января 

2018 года 

по 30 июня 

2018 года 

С 1 июля 

2018 года по 

31 декабря 

2018 года 

Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения (без НДС), в т.ч.: 

1. Компонент на холодную 

воду, руб. за 1 куб. м 17,94 20,10 20,10 20,74 20,74 20,74 

2. Компонент на тепловую    

Энергию, руб. за 1 Гкал 
1459,25 1546,66 1546,66 1604,35 1604,35 1662,94 

Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения (с НДС), в т.ч.: 

1. Компонент на холодную 

воду, руб. за 1 куб. м 
21,17 23,71 23,71 24,47 24,47 24,47 

2. Компонент на тепловую    

Энергию, руб. за 1 Гкал 
1721,91 1825,06 1825,06 1893,13 1893,13 1962,27 

2. Установить и ввести в действие тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего 

водоснабжения, поставляемую ЗАО «ЦентрМетроКом-Энерго» потребителям от источников 

тепловой энергии, расположенных по адресу: г. Сердобск: пр. Строительный, 3, ул. Ленина, 

 
УПРАВЛЕНИЕ  ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ ТАРИФОВ  

И ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЮ ПЕНЗЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З 

 

от     18 декабря 2015 года №   158 
  

г. Пенза  



 2 

255А, ул. Тюрина, 7А, ул. Ленина 291Д, ул. Максима Горького, 251Ф, ул. Комсомольская, 

93А на территории Пензенской области, с календарной разбивкой: 
Наименование 2016 год 2017 год 2018 год 

С 1 января 

2016 года 

по 30 июня 

2016 года 

С 1 июля 

2016 года по 

31 декабря 

2016 года 

С 1 января 

2017 года 

по 30 июня 

2017 года 

С 1 июля 

2017 года 

по 31 

декабря 

2017 года 

С 1 января 

2018 года 

по 30 июня 

2018 года 

С 1 июля 

2018 года по 

31 декабря 

2018 года 

Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения (без НДС), в т.ч.: 

1. Компонент на холодную 

воду, руб. за 1 куб. м 30,69 32,61 32,61 34,51 34,51 36,29 

2. Компонент на тепловую    

Энергию, руб. за 1 Гкал 
1344,02 1451,54 1451,54 1509,17 1509,17 1567,81 

Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения (с НДС), в т.ч.: 

1. Компонент на холодную 

воду, руб. за 1 куб. м 
36,21 38,48 38,48 40,72 40,72 42,82 

2. Компонент на тепловую,    

энергию руб. за 1 Гкал 
1585,94 1712,81 1712,81 1780,82 1780,82 1850,01 

3. Установить и ввести в действие тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего 

водоснабжения, поставляемую ЗАО «ЦентрМетроКом-Энерго» от источников тепловой 

энергии, расположенных по адресу: г. Сердобск: ул. Ленина, 85А, ул. Гоголя 9А, ул. 

Пушкина, 9, ул. Энергетиков, 1А, ул. Слепцова, 29 потребителям на территории              

Пензенской области, с календарной разбивкой: 
Наименование 2016 год 2017 год 2018 год 

С 1 января 

2016 года 

по 30 июня 

2016 года 

С 1 июля 

2016 года по 

31 декабря 

2016 года 

С 1 января 

2017 года 

по 30 июня 

2017 года 

С 1 июля 

2017 года 

по 31 

декабря 

2017 года 

С 1 января 

2018 года 

по 30 июня 

2018 года 

С 1 июля 

2018 года по 

31 декабря 

2018 года 

Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения (без НДС), в т.ч.: 

1. Компонент на холодную 

воду, руб. за 1 куб. м 30,69 32,61 32,61 34,51 34,51 36,29 

2. Компонент на тепловую    

энергию, руб. за 1 Гкал 
1433,29 1547,95 1547,95 1609,41 1609,41 1671,95 

Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения (с НДС), в т.ч.: 

1. Компонент на холодную 

воду, руб. за 1 куб. м 
36,21 38,48 38,48 40,72 40,72 42,82 

2. Компонент на тепловую    

Энергию, руб. за 1 Гкал 
1691,28 1826,59 1826,59 1899,10 1899,10 1972,90 

4. Установить и ввести в действие тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего 

водоснабжения, поставляемую ФБУ «ФУ БХУХО» (войсковая часть 21222) на территории 

пос. Леонидовка Пензенского района Пензенской области, с календарной разбивкой: 
Наименование 2016 год 2017 год 2018 год 

С 1 января 

2016 года 

по 30 июня 

2016 года 

С 1 июля 

2016 года по 

31 декабря 

2016 года 

С 1 января 

2017 года 

по 30 июня 

2017 года 

С 1 июля 

2017 года 

по 31 

декабря 

2017 года 

С 1 января 

2018 года 

по 30 июня 

2018 года 

С 1 июля 

2018 года по 

31 декабря 

2018 года 

Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения (без НДС), в т.ч.: 

1. Компонент на холодную 

воду, руб. за 1 куб. м 13,26 13,26 13,26 13,26 13,26 13,26 

2. Компонент на тепловую    

энергию, руб. за 1 Гкал 
1101,73 1149,90 1149,90 1195,48 1195,48 1242,24 

Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения (с НДС), в т.ч.: 

1. Компонент на холодную 

воду, руб. за 1 куб. м 
15,64 15,64 15,64 15,64 15,64 15,64 

2. Компонент на тепловую    

энергию, руб. за 1 Гкал 
1300,04 1356,88 1356,88 1410,66 1410,66 1465,84 

5. Установить и ввести в действие тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего 

водоснабжения, поставляемую ООО «Каменка» потребителям на территории Пензенской 

области, с календарной разбивкой: 

 



 3 

 
Наименование 2016 год 2017 год 2018 год 

С 1 января 

2016 года 

по 30 июня 

2016 года 

С 1 июля 

2016 года по 

31 декабря 

2016 года 

С 1 января 

2017 года 

по 30 июня 

2017 года 

С 1 июля 

2017 года 

по 31 

декабря 

2017 года 

С 1 января 

2018 года 

по 30 июня 

2018 года 

С 1 июля 

2018 года по 

31 декабря 

2018 года 

1. Компонент на холодную 

воду (НДС не облагается в 

соответствии с главой 26.2 

Налогового кодекса 

Российской Федерации), руб. 

за 1 куб. м 

20,92 22,41 22,41 24,01 24,01 25,54 

2. Компонент на тепловую    

энергию (НДС не облагается 

в соответствии с главой 26.2 

Налогового кодекса 

Российской Федерации), руб. 

за 1 Гкал 

1510,33 1592,64 1592,64 1656,36 1656,36 1721,58 

6. Установить и ввести в действие тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего 

водоснабжения, поставляемую ООО «Союз» потребителям на территории Яснополянского 

сельсовета Кузнецкого района Пензенской области, с календарной разбивкой: 
Наименование 2016 год 2017 год 2018 год 

С 1 января 

2016 года 

по 30 июня 

2016 года 

С 1 июля 

2016 года по 

31 декабря 

2016 года 

С 1 января 

2017 года 

по 30 июня 

2017 года 

С 1 июля 

2017 года 

по 31 

декабря 

2017 года 

С 1 января 

2018 года 

по 30 июня 

2018 года 

С 1 июля 

2018 года по 

31 декабря 

2018 года 

1. Компонент на холодную 

воду (НДС не облагается в 

соответствии с главой 26.2 

Налогового кодекса 

Российской Федерации), руб. 

за 1 куб. м 

27,26 28,87 28,87 30,63 30,63 32,17 

2. Компонент на тепловую    

энергию (НДС не облагается 

в соответствии с главой 26.2 

Налогового кодекса 

Российской Федерации), руб. 

за 1 Гкал 

1540,76 1630,34 1630,34 1689,10 1689,10 1749,01 

7. Установить и ввести в действие тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего 

водоснабжения, поставляемую ФКУ Исправительная колония №4 УФСИН России по 

Пензенской области потребителям на территории г. Пензы Пензенской области, с 

календарной разбивкой: 
 

 

 

Наименование 

2016 год 2017 год 2018 год 

С 1 января 

2016 года 

по 30 июня 

2016 года 

С 1 июля 

2016 года по 

31 декабря 

2016 года 

С 1 января 

2017 года 

по 30 июня 

2017 года 

С 1 июля 

2017 года по 

31 декабря 

2017 года 

С 1 января 

2018 года 

по 30 июня 

2018 года 

С 1 июля 

2018 года по 

31 декабря 

2018 года 

1. Компонент на холодную 

воду (НДС не облагается в 

соответствии с п.2 п.п. 4.1 

статьи 146 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации), руб. за 1 куб. м 

8,35 8,84 8,84 9,53 9,53 10,23 

2. Компонент на тепловую    

энергию (НДС не облагается 

в соответствии с п.2 п.п. 4.1 

статьи 146 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации), руб. за 1 Гкал 

1218,14 1258,34 1258,34 1306,75 1306,75 1356,67 

8. Установить и ввести в действие тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего 

водоснабжения, поставляемую ООО «Теплобытсервис» ОП Сердобские коммунальные 

consultantplus://offline/ref=71A30CE4D3798F42D7CF9DC23BC23BEE574EBC281033B783CBE015DE53136ED2A8371F379F97C1C260H3H
consultantplus://offline/ref=71A30CE4D3798F42D7CF9DC23BC23BEE574EBC281033B783CBE015DE53136ED2A8371F379F97C1C260H3H
consultantplus://offline/ref=71A30CE4D3798F42D7CF9DC23BC23BEE574EBC281033B783CBE015DE53136ED2A8371F379F97C1C260H3H
consultantplus://offline/ref=71A30CE4D3798F42D7CF9DC23BC23BEE574EBC281033B783CBE015DE53136ED2A8371F379F97C1C260H3H


 4 

системы потребителям на территории г. Сердобска Сердобского района                                     

Пензенской области, с календарной разбивкой: 
Наименование 2016 год 2017 год 2018 год 

С 1 января 

2016 года 

по 30 июня 

2016 года 

С 1 июля 

2016 года по 

31 декабря 

2016 года 

С 1 января 

2017 года 

по 30 июня 

2017 года 

С 1 июля 

2017 года 

по 31 

декабря 

2017 года 

С 1 января 

2018 года 

по 30 июня 

2018 года 

С 1 июля 

2018 года по 

31 декабря 

2018 года 

1. Компонент на холодную 

воду (НДС не облагается в 

соответствии с главой 26.2 

Налогового кодекса 

Российской Федерации), руб. 

за 1 куб. м 

30,69 32,61 32,61 34,51 34,51 36,29 

2. Компонент на тепловую    

Энергию (НДС не облагается 

в соответствии с главой 26.2 

Налогового кодекса 

Российской Федерации), руб. 

за 1 Гкал 

1863,94 1966,45 1966,45 2034,91 2034,91 2104,56 

9. Установить и ввести в действие тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего 

водоснабжения, поставляемую ООО «Теплобытсервис» ОП Никольские коммунальные 

системы потребителям на территории г. Никольска Никольского района                                     

Пензенской области, с календарной разбивкой: 
 

 

 

Наименование 

2016 год 2017 год 2018 год 

С 1 января 

2016 года 

по 30 июня 

2016 года 

С 1 июля 

2016 года по 

31 декабря 

2016 года 

С 1 января 

2017 года 

по 30 июня 

2017 года 

С 1 июля 

2017 года по 

31 декабря 

2017 года 

С 1 января 

2018 года 

по 30 июня 

2018 года 

С 1 июля 

2018 года по 

31 декабря 

2018 года 

1. Компонент на холодную 

воду (НДС не облагается в 

соответствии с главой 26.2 

Налогового кодекса 

Российской Федерации), руб. 

за 1 куб. м 

18,71 18,71 18,71 18,71 18,71 18,71 

2. Компонент на тепловую    

энергию (НДС не облагается 

в соответствии с главой 26.2 

Налогового кодекса 

Российской Федерации), руб. 

за 1 Гкал 

1711,85 1806,00 1806,00 1882,22 1882,22 1959,63 

10. Установить и ввести в действие тарифы на горячую воду в закрытой системе 

горячего водоснабжения, поставляемую ООО «Тепло» потребителям на территории  

Чемодановского сельсовета Бессоновского района Пензенской области, с календарной 

разбивкой: 
 

 

 

Наименование 

2016 год 2017 год 2018 год 

С 1 января 

2016 года 

по 30 июня 

2016 года 

С 1 июля 

2016 года по 

31 декабря 

2016 года 

С 1 января 

2017 года 

по 30 июня 

2017 года 

С 1 июля 

2017 года по 

31 декабря 

2017 года 

С 1 января 

2018 года 

по 30 июня 

2018 года 

С 1 июля 

2018 года по 

31 декабря 

2018 года 

1. Компонент на холодную 

воду (НДС не облагается в 

соответствии с главой 26.2 

Налогового кодекса 

Российской Федерации), руб. 

за 1 куб. м 

18,92 19,96 19,96 21,28 21,28 22,46 

2. Компонент на тепловую    

энергию (НДС не облагается 

в соответствии с главой 26.2 

Налогового кодекса 

Российской Федерации), руб. 

за 1 Гкал 

1517,35 1600,80 1600,80 1664,17 1664,17 1728,81 

consultantplus://offline/ref=71A30CE4D3798F42D7CF9DC23BC23BEE574EBC281033B783CBE015DE53136ED2A8371F379F97C1C260H3H
consultantplus://offline/ref=71A30CE4D3798F42D7CF9DC23BC23BEE574EBC281033B783CBE015DE53136ED2A8371F379F97C1C260H3H
consultantplus://offline/ref=71A30CE4D3798F42D7CF9DC23BC23BEE574EBC281033B783CBE015DE53136ED2A8371F379F97C1C260H3H


 5 

11. Установить и ввести в действие тарифы на горячую воду в закрытой системе 

горячего водоснабжения, поставляемую МУП ЖКХ «Саловка» МО «Саловский сельсовет» на 

территории Саловского сельсовета Пензенского района Пензенской области, с календарной 

разбивкой: 
 

 

 

Наименование 

2016 год 2017 год 2018 год 

С 1 января 

2016 года 

по 30 июня 

2016 года 

С 1 июля 

2016 года по 

31 декабря 

2016 года 

С 1 января 

2017 года 

по 30 июня 

2017 года 

С 1 июля 

2017 года по 

31 декабря 

2017 года 

С 1 января 

2018 года 

по 30 июня 

2018 года 

С 1 июля 

2018 года по 

31 декабря 

2018 года 

1. Компонент на холодную 

воду (НДС не облагается в 

соответствии с главой 26.2 

Налогового кодекса 

Российской Федерации), руб. 

за 1 куб. м 

17,89 18,75 18,75 19,84 19,84 20,95 

2. Компонент на тепловую    

энергию (НДС не облагается 

в соответствии с главой 26.2 

Налогового кодекса 

Российской Федерации), руб. 

за 1 Гкал 

1523,74 1603,77 1603,77 1668,55 1668,55 1734,67 

12. Установить и ввести в действие тарифы на горячую воду в закрытой системе 

горячего водоснабжения, поставляемую МУП «Каменская горэлектротеплосеть» 

потребителям от источников тепловой энергии, расположенных по адресу: г. Каменка: ул. 

Набережная, 6А, ул. Красноармейская, 19А, ул. Свердлова, 3А, ул. Ворошилова, 34А, ул. 

Спортивная, 2А, ул. Суворова, 10Б, ул. Кооперативная площадь, 6, ул. Коммунистическая, 

5А, ул. Строительная, 9А, ул. 8 Марта, 5А на территории Пензенской области, с календарной 

разбивкой: 
Наименование 2016 год 2017 год 2018 год 

С 1 

января 2016 

года 

по 30 

июня 2016 

года 

С 1 

июля 2016 

года по 31 

декабря 2016 

года 

С 1 

января 

2017 года 

по 

30 июня 

2017 года 

С 1 

июля 2017 

года по 31 

декабря 

2017 года 

С 1 

января 2018 

года 

по 30 

июня 2018 

года 

С 1 

июля 2018 

года по 31 

декабря 2018 

года 

Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения (без НДС), в т.ч.: 

1. Компонент на холодную 

воду, руб. за 1 куб. м 34,31 36,22 36,22 38,51 38,51 40,41 

2. Компонент на тепловую    

энергию, руб. за 1 Гкал 
1578,25 1665,05 1665,05 1723,65 1723,65 1789,57 

Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения (с НДС), в т.ч.: 

1. Компонент на холодную 

воду, руб. за 1 куб. м 
40,48 42,73 42,73 45,08 45,08 47,68 

2. Компонент на тепловую    

энергию, руб. за 1 Гкал 
1862,34 1964,75 1964,75 2033,58 2033,58 2111,36 

12.1 Установить и ввести в действие тарифы на горячую воду в закрытой системе 

горячего водоснабжения, поставляемую МУП «Каменская горэлектротеплосеть» 

потребителям от источника тепловой энергии, расположенного по адресу: г. Каменка: ул. 

Дружбы, 8А, на территории Пензенской области, с календарной разбивкой: 
Наименование 2016 год 2017 год 2018 год 

С 1 января 

2016 года 

по 30 июня 

2016 года 

С 1 июля 

2016 года по 

31 декабря 

2016 года 

С 1 января 

2017 года 

по 30 июня 

2017 года 

С 1 июля 

2017 года 

по 31 

декабря 

2017 года 

С 1 января 

2018 года 

по 30 июня 

2018 года 

С 1 июля 

2018 года по 

31 декабря 

2018 года 

Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения (без НДС), в т.ч.: 

1. Компонент на холодную 

воду, руб. за 1 куб. м 8,51 8,97 8,97 9,54 9,39 9,98 

2. Компонент на тепловую    

энергию, руб. за 1 Гкал 
1578,25 1665,05 1665,05 1723,65 1723,65 1789,57 

Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения (с НДС), в т.ч.: 

consultantplus://offline/ref=71A30CE4D3798F42D7CF9DC23BC23BEE574EBC281033B783CBE015DE53136ED2A8371F379F97C1C260H3H
consultantplus://offline/ref=71A30CE4D3798F42D7CF9DC23BC23BEE574EBC281033B783CBE015DE53136ED2A8371F379F97C1C260H3H


 6 

1. Компонент на холодную 

воду, руб. за 1 куб. м 
10,04 10,58 10,58 11,26 11,09 11,78 

2. Компонент на тепловую    

энергию, руб. за 1 Гкал 
1862,34 1964,75 1964,75 2033,58 2033,58 2111,36 

 13. Установить и ввести в действие тарифы на горячую воду в закрытой системе 

горячего водоснабжения, поставляемую ОАО «Энергоснабжающее предприятие» на 

территории г. Пензы Пензенской области, с календарной разбивкой: 
Наименование 2016 год 2017 год 2018 год 

С 1 января 

2016 года 

по 30 июня 

2016 года 

С 1 июля 

2016 года по 

31 декабря 

2016 года 

С 1 января 

2017 года 

по 30 июня 

2017 года 

С 1 июля 

2017 года 

по 31 

декабря 

2017 года 

С 1 января 

2018 года 

по 30 июня 

2018 года 

С 1 июля 

2018 года по 

31 декабря 

2018 года 

Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения (без НДС), в т.ч.: 

1. Компонент на холодную 

воду, руб. за 1 куб. м 17,94 20,10 20,10 20,74 20,74 20,74 

2. Компонент на тепловую    

энергию, руб. за 1 Гкал 
1374,02 1449,59 1449,59 1507,98 1507,98 1567,77 

Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения (с НДС), в т.ч.: 

1. Компонент на холодную 

воду, руб. за 1 куб. м 
21,17 23,71 23,71 24,47 24,47 24,47 

2. Компонент на тепловую    

энергию, руб. за 1 Гкал 
1621,34 1710,51 1710,51 1779,41 1779,41 1849,96 

14. Установить и ввести в действие тарифы на горячую воду в закрытой системе 

горячего водоснабжения, поставляемую ООО «ПКФ Энергетик-2001» на территории 

Пензенской области, с календарной разбивкой: 

 
Наименование 2016 год 2017 год 2018 год 

С 1 января 

2016 года 

по 30 июня 

2016 года 

С 1 июля 

2016 года по 

31 декабря 

2016 года 

С 1 января 

2017 года 

по 30 июня 

2017 года 

С 1 июля 

2017 года 

по 31 

декабря 

2017 года 

С 1 января 

2018 года 

по 30 июня 

2018 года 

С 1 июля 

2018 года по 

31 декабря 

2018 года 

Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения (без НДС), в т.ч.: 

1. Компонент на холодную 

воду, руб. за 1 куб. м 17,94 20,10 20,10 20,74 20,74 20,74 

2. Компонент на тепловую    

энергию, руб. за 1 Гкал 
1260,65 1322,02 1322,02 1374,60 1374,60 1428,28 

Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения (с НДС), в т.ч.: 

1. Компонент на холодную 

воду, руб. за 1 куб. м 
21,17 23,71 23,71 24,47 24,47 24,47 

2. Компонент на тепловую    

энергию, руб. за 1 Гкал 
1487,57 1559,98 1559,98 1622,02 1622,02 1685,37 

15. Установить и ввести в действие тарифы на горячую воду в закрытой системе 

горячего водоснабжения, поставляемую ООО санаторий «Хопровские зори» на территории 

Пензенской области, с календарной разбивкой: 
Наименование 2016 год 2017 год 2018 год 

С 1 января 

2016 года 

по 30 июня 

2016 года 

С 1 июля 

2016 года по 

31 декабря 

2016 года 

С 1 января 

2017 года 

по 30 июня 

2017 года 

С 1 июля 

2017 года 

по 31 

декабря 

2017 года 

С 1 января 

2018 года 

по 30 июня 

2018 года 

С 1 июля 

2018 года по 

31 декабря 

2018 года 

Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения (без НДС), в т.ч.: 

1. Компонент на холодную 

воду, руб. за 1 куб. м 9,62 10,40 10,40 11,13 11,13 11,82 

2. Компонент на тепловую    

энергию, руб. за 1 Гкал 
1401,21 1478,27 1478,27 1534,72 1534,72 1592,33 

Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения (с НДС), в т.ч.: 

1. Компонент на холодную 

воду, руб. за 1 куб. м 
11,35 12,27 12,27 13,14 13,14 13,95 

2. Компонент на тепловую    

энергию, руб. за 1 Гкал 
1653,43 1744,35 1744,35 1810,96 1810,96 1878,94 



 7 

16. Установить и ввести в действие тарифы на горячую воду в закрытой системе 

горячего водоснабжения, поставляемую ОАО «Т плюс Теплосеть Пенза» потребителям на 

территории г. Пензы Пензенской области, с календарной разбивкой: 
Наименование 2016 год 2017 год 2018 год 

С 1 января 

2016 года 

по 30 июня 

2016 года 

С 1 июля 

2016 года по 

31 декабря 

2016 года 

С 1 января 

2017 года 

по 30 июня 

2017 года 

С 1 июля 

2017 года 

по 31 

декабря 

2017 года 

С 1 января 

2018 года 

по 30 июня 

2018 года 

С 1 июля 

2018 года по 

31 декабря 

2018 года 

Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения (без НДС), в т.ч.: 

1. Компонент на холодную 

воду, руб. за 1 куб. м 17,94 20,10 20,10 20,74 20,74 20,74 

2. Компонент на тепловую    

энергию, руб. за 1 Гкал 
1040,94 1098,92 1098,92 1173,18 1173,18 1187,70 

Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения (с НДС), в т.ч.: 

1. Компонент на холодную 

воду, руб. за 1 куб. м 
21,17 23,71 23,71 24,47 24,47 24,47 

2. Компонент на тепловую    

энергию, руб. за 1 Гкал 
1228,31 1296,73 1296,73 1384,35 1384,35 1401,49 

17. Установить и ввести в действие тарифы на горячую воду в закрытой системе 

горячего водоснабжения, поставляемую МКП «Теплоснабжение г. Пенза» потребителям на 

территории г. Пензы Пензенской области, с календарной разбивкой: 
Наименование 2016 год 2017 год 2018 год 

С 1 января 

2016 года 

по 30 июня 

2016 года 

С 1 июля 

2016 года по 

31 декабря 

2016 года 

С 1 января 

2017 года 

по 30 июня 

2017 года 

С 1 июля 

2017 года 

по 31 

декабря 

2017 года 

С 1 января 

2018 года 

по 30 июня 

2018 года 

С 1 июля 

2018 года по 

31 декабря 

2018 года 

Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения (без НДС), в т.ч.: 

1. Компонент на холодную 

воду, руб. за 1 куб. м 17,94 20,10 20,10 20,74 20,74 20,74 

2. Компонент на тепловую    

энергию, руб. за 1 Гкал 
1256,36 1340,53 1340,53 1427,29 1427,29 1450,48 

Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения (с НДС), в т.ч.: 

1. Компонент на холодную 

воду, руб. за 1 куб. м 
21,17 23,71 23,71 24,47 24,47 24,47 

2. Компонент на тепловую    

Энергию, руб. за 1 Гкал 
1482,50 1581,82 1581,82 1684,20 1684,20 1711,56 

18. Установить и ввести в действие тарифы на горячую воду в закрытой системе 

горячего водоснабжения, поставляемую Пензенским территориальным участком 

Куйбышевской дирекции по тепловодоснабжению - структурным подразделением 

Центральной дирекции по тепловодоснабжению - филиалом ОАО «РЖД»  на территории 

г.Пензы, с календарной разбивкой: 
Наименование 2016 год 2017 год 2018 год 

С 1 января 

2016 года 

по 30 июня 

2016 года 

С 1 июля 

2016 года по 

31 декабря 

2016 года 

С 1 января 

2017 года 

по 30 июня 

2017 года 

С 1 июля 

2017 года 

по 31 

декабря 

2017 года 

С 1 января 

2018 года 

по 30 июня 

2018 года 

С 1 июля 

2018 года по 

31 декабря 

2018 года 

Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения (без НДС), в т.ч.: 

1. Компонент на холодную 

воду, руб. за 1 куб. м 17,94 20,10 20,10 20,74 20,74 20,74 

2. Компонент на тепловую    

энергию, руб. за 1 Гкал 
1268,97 1338,76 1338,76 1398,00 1398,00 1458,61 

Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения (с НДС), в т.ч.: 

1. Компонент на холодную 

воду, руб. за 1 куб. м 
21,17 23,71 23,71 24,47 24,47 24,47 

2. Компонент на тепловую    

Энергию, руб. за 1 Гкал 
1497,38 1579,73 1579,73 1649,64 1649,64 1721,15 

19. Установить и ввести в действие тарифы на горячую воду в закрытой системе 

горячего водоснабжения, поставляемую ФКУ «Войсковая часть 45108» на территории 

Кузнецкого района Пензенской области, с календарной разбивкой: 



 8 

 

 

 

Наименование 

2016 год 2017 год 2018 год 

С 1 января 

2016 года 

по 30 июня 

2016 года 

С 1 июля 

2016 года по 

31 декабря 

2016 года 

С 1 января 

2017 года 

по 30 июня 

2017 года 

С 1 июля 

2017 года по 

31 декабря 

2017 года 

С 1 января 

2018 года 

по 30 июня 

2018 года 

С 1 июля 

2018 года по 

31 декабря 

2018 года 

1. Компонент на холодную 

воду (НДС не облагается в 

соответствии с подпунктом 

4.1 пункта 2 статьи 146 главы 

21 Налогового кодекса 

Российской Федерации), руб. 

за 1 куб. м 

7,52 7,95 7,95 8,50 8,50 9,08 

2. Компонент на тепловую    

энергию (НДС не облагается 

в соответствии с подпунктом 

4.1 пункта 2 статьи 146 главы 

21 Налогового кодекса 

Российской Федерации), руб. 

за 1 Гкал 

705,37 761,80 761,80 784,44 784,44 807,74 

20. Установить и ввести в действие тарифы на горячую воду в закрытой системе 

горячего водоснабжения, поставляемую МУП по очистке города  потребителям на 

территории г. Пензы Пензенской области, с календарной разбивкой: 
Наименование 2016 год 2017 год 2018 год 

С 1 января 

2016 года 

по 30 июня 

2016 года 

С 1 июля 

2016 года по 

31 декабря 

2016 года 

С 1 января 

2017 года 

по 30 июня 

2017 года 

С 1 июля 

2017 года 

по 31 

декабря 

2017 года 

С 1 января 

2018 года 

по 30 июня 

2018 года 

С 1 июля 

2018 года по 

31 декабря 

2018 года 

Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения (без НДС), в т.ч.: 

1. Компонент на холодную 

воду, руб. за 1 куб. м 17,94 20,10 20,10 20,74 20,74 20,74 

2. Компонент на тепловую    

энергию, руб. за 1 Гкал 
1352,74 1427,14 1427,14 1480,24 1480,24 1534,38 

Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения (с НДС), в т.ч.: 

1. Компонент на холодную 

воду, руб. за 1 куб. м 
21,17 23,71 23,71 24,47 24,47 24,47 

2. Компонент на тепловую    

Энергию, руб. за 1 Гкал 
1596,23 1684,02 1684,02 1746,68 1746,68 1810,56 

21. Признать утратившими силу с 1 января 2016 года пункты 1-19 приказа Управления 

по регулированию тарифов и энергосбережению Пензенской области от 16 декабря 2014 года 

№137 «Об установлении тарифов на горячую воду в закрытой  системе горячего 

водоснабжения, поставляемую  потребителям на территории Пензенской области на 2015 

год», приказ Управления по регулированию тарифов и энергосбережению Пензенской 

области от 19 декабря 2014 года №147 «Об  установлении тарифов на горячую воду в 

закрытой  системе горячего водоснабжения, поставляемую  потребителям на территории 

Пензенской области на 2015 год», приказ Управления по регулированию тарифов и 

энергосбережению Пензенской области от 04 декабря 2015 года №124 «Об установлении 

тарифов на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения, поставляемую 

потребителям ООО «Тепло» на территории Чемодановского сельсовета Бессоновского района 

Пензенской области, с календарной разбивкой на 2015 год», приказ Управления по 

регулированию тарифов и энергосбережению Пензенской области от 15 октября 2015 года 

№80 «Об  установлении тарифов на горячую воду в закрытой системе горячего 

водоснабжения, поставляемую  потребителям ООО «Теплобытсервис» ОП Никольские 

коммунальные системы на территории г. Никольска Никольского района Пензенской области 

на 2015 год», приказ Управления по регулированию тарифов и энергосбережению 

Пензенской области от 29 октября 2015 года №89 «Об  установлении тарифов на горячую 

воду в закрытой  системе горячего водоснабжения, поставляемую  потребителям ООО 

«Теплобытсервис» ОП Сердобские коммунальные системы на территории г. Сердобска 

Сердобского района Пензенской области на 2015 год». 



 9 

22.  Опубликовать настоящий приказ в газете «Издательский дом «Пензенская правда» и 

разместить (опубликовать) на официальном сайте Управления по регулированию тарифов и 

энергосбережению Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

23. Настоящий приказ вступает в силу в установленном порядке. 

 

                    

 

 

Начальник Управления                                                                            Н.В. Клак 


